Município de Iguape, além de outras condições pessoais previstas no Decreto regulamentador, 

requisitos que constarão obrigatoriamente do edital de abertura do processo de seletivo. 

Art. 5º - O residente jurídico do programa de Residência Jurídica da Procuradoria do Município 

fará jus à bolsa-auxílio mensal no valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), mais auxílio-

alimentação (Lei municipal 2.354, de 08 de maio de 2019), diárias (Lei municipal 2.365, de 10 

de setembro de 2019) e R$ 300,00 (trezentos reais) em auxílio financeiro para custear o curso 

de pós-graduação a que deverá estar matriculado.